2

Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: _GoBack]         10.09.2021                                                                                                932

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983]
[bookmark: _Hlk24710490]
[bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764][bookmark: _Hlk45033974]О признании утратившими силу Административных регламентов по исполнению функций муниципального контроля

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                          от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (в редакции от 11.06.2021)  и от 11 июня 2021 г. №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроля в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу постановления администрации Березовского городского округа:
1.1.от 19.05.2020 №427 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Березовского городского округа» (в редакции от 12.03.2021 №260);
1.2.от 19.05.2020 №428 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Березовского городского округа» (в редакции от 12.03.2021 №260-1);
1.3.от 19.05.2020 №429 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Березовского городского округа» (в редакции от 12.03.2021 №260-2);
1.4.от 10.06.2019 №487-4 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых в границах Березовского городского округа» (в редакции от 16.03.2021 №270-5).
2.Признать утратившими силу с 01.01.2022 постановления администрации Березовского городского округа:
2.1.от 19.12.2014 №707 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Березовского городского округа» (в редакциях                          от 19.12.2014 №707, от 25.01.2017 №46-1, от 13.06.2017 №386, от 26.04.2018 №335-1, от 20.11.2018 №992, от 23.03.2021 №290);
2.2.от 05.03.2020 №212 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Березовского городского округа» (в редакции от 16.03.2021 №270-4);
2.3.от 17.10.2017 №819 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Березовского городского округа» (в редакции от 09.09.2019 №835-4, от 17.10.2017 №819, от 16.03.2021 №270-3);
2.4.от 20.01.2015 №21 «Об утверждении Административного регламента по исполнению функции муниципального жилищного контроля на территории Березовского городского округа» (в редакциях от 12.07.2016 №472, от 17.07.2017 №485, от 30.05.2018 №427, от 22.07.2019 №625, от 16.03.2021 №270);
2.5.от 13.10.2017 №793 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории Березовского городского округа» (в редакциях от 09.09.2019 №815,  от 16.03.2021 №270-1);
2.6.от 03.03.2021 №232 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Березовского городского округа» (в редакции от 16.03.2021 №270-2).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа                                                                А.Г. Коргуль